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o taneční zábavé jeho míli véří alévaěí dél jak o tom svřdéí jed
no dělo M cm vytaveiá v paf

délstřeleckém íiiuneii (' (li

la aby je prodal Když mu okr
Houdci- - p Marci vyložil h uepo TMCZ ČESKÝCH VLASTÍ íkodil majiteli} reHtauracc nýbrž
chudou řlánici tu m jal drbati za

mit však nikdy neolpovídal ná-

kladu a celému namáhavému apa-

rátu kterého pří tehdejší primiuchem a ujišfovatí íu jí to "vy
nahradí Ovšem kdy a jak to

něho nechtělo jít Hyl tudíž oje Pobrovnkí opustil prvul ženu

LIERCIIANTS NATIONAL OANK

Oř OMAHA XKI

UNITZD STATES DEP08IT0RY

CtpiUl $&0000000 flurplus and proflU $7000000

Úmrtí poclance Václava Kotli
ře — in lift října v 1'fttzt) z h níž mél úl kolik déti a oženil hc nouzen do tuhého vězení na osm

tivní technice bylo třeba k obslu-

ze tukové nestvůry Teprve za-

vedením tažených hlavní ne poda-
řilo zřídili větší a Milnější děla u

nichž účinek je v náležitém pomě

dnímřel oblíbený agrární poalanec h mladou dívkou Kde je nyn
jeho první žena neni známo

OBROVSKÉ HMOŽDÍŘE MINUPodvedl mlýny o 100000 K — ru k jejich Velikosti Ale í teď
Z Olomouci? zmizel aent Heřman {LÝCH DOB

V celém wvěté nt teď mluví
Knoepfeliuaeher jenž růné inlý

po dlouhou dobu byl ý

kalibr '{0 cm 1'okimy iiwi

to nevěřily k ničemu Známá auny a továrny jakož í drobné ob

Václav Kotlář v kterémžto zvlá-

ště volební jeho okreay ztrácí ne-

ohroženého bojovníka a poctivého
i vždy ochotného rádce l'o prvé
volen byl do rady říánké r 1907

a hk upin u Alladá Uolcalav-Mél-ni- k

v uii opět r 1U1 L obdařen

byl pří nových volbách atejnou
důvěrou V parlamentě jako zvě-

rolékař pracoval na předlohách
zákona o veterinářatví a zaaazo- -

chodiiictvo přivedl celkem o 100 hrozných 42 cm německých hmož Iřlícká firma AriKtroii(í zhotovila

im K Kíioejfelmacher před lé lineu i'oiiieiwieme-l- i Vsak lo ►ico pro dvě italské válečné lodi

děla 47} cm která ne však neo- -minulfwti vidíme že obrovskéty neobyčejné kc zadlužil ab

dluhy ty zajdatil když obdrží htřelné zbraně dneška nejsou

The: Merchents National
Danka otevřela spořitelní
oddélenl a bude platitl na
uložené peníze 3 procenta
úroku ročné ---- ---

Chceme 8 vámi obchodovat

Kvědčila a kIojí nyní v arsuiále
ve Specií Až konečně Němcůmžádnou novinkou A právě Anteneni winjHH) iv ne nvou ženou

Ale za krátko vše rozházel a pří verpy které byly nyní rozstřih- -

polař)Iy hmoždíře 42 cm jichž

ničivý účinek právě v nynějšíny i'2 cm hmoždíři viděly přebuzní byli nuceni Htále urovnává
ti jeho finance

val ne o zřícní vyaoké zvěrolé

kařhké ákoly v 1'razc také pra
eoval při otázce obchodních t

válce vyvolává ňžaa a ustrnutísvými zděmi státi dávno ten luno

ždíř který dnešní německé veji"Pražské náměstí" v střelec
celních umluv a celé řadě jiných MINY V NÁMORJNÍ VÁLCEkých přjkopech —- Čeští vojáci kosti jeste ekonal Kuyž v r
vyaoec důležitých záležitosti bojující proti Srlku vykopali si )H:2 byly Antverpy tehda ještě
VAjík i tam kde běželo o naáe ná olbindský majetek obleženy Velikou úlohu hrají miny vesueieeke příkopy jez pojmeno
rodní a politická práva byl vždy vali dle různých in fot a mést Tak friincouxkou armádou sestrojil válce námořní kde ac jich užívá

-- - — 8778 : -

LUTJ1KU UBAKK ťUANK T JIAMILTON

PldBt Vlc I'railfliit
fKKlJ I' 11AMILTON M If MKILK C li ÍHJWMZK

C—hit Am'1 Csl)lf Ai't rxinxr

k nalezeni jakožto nadíený zá francouzský jeden inženýr Paix hájení jiobřeží vstupu do pří- -jeden přikop jmenuje ne "Praž-
ské námčstí" jiný "Vídeňská u- -paxmk ! Známá je v tom ohledu nms který již pro Napoleona se ftavů ústí řek atd — "N L" o

tom praví: Miny zakládají se o- -lice" NVípisy jsou pořízeny na strojil velká děla obrovský hmo

ždíř jehož kalibr měřil — W cm! 'yčejně pxl dostřelem pobřežtabulkách upevněných v příko-

pech Nad jedním důstojnickým
++--r-tl---l-llBl-

)élka měřila 2 m váha 7750 k ních aby nepřítel je ne-

mohl lovili a ničiti Materie proTato nestvůra vrhala střely Unl

♦MiHNt-- í tm tm fmtm ( imni !( itiber těžké a k jich vvstřelu bylo

Hánkein v zákopu jest tabulka s

nápisem- - "Palác u veselého "

— Jak vidčti mají naši

vojáci stále dobrý humor

lájenj min jsou teď pobřežní ne-i- o

jilovoucí Kladeni min děje se
jíl Njlepíírij mít#m k oaiupováni utavehního dříví jet

otřebí — ](H) liber prachu! K

opravě ohromné této zbraně by- -

jeho mnohohodinová řeč za dob

cbstriikec řeč která při avé neo-

byčejné délce pícce jen byla plná

nových myšlének a vécnýeh vý-

kladů které budily zasloužený
obdiv — Václav Kotlář narodil
Ke v 1'iihimti dne (' října r 171
Studoval ymnasiuiii v 1'razc

pak odebral w do Vídně na vyno-ko- u

školu zvěrolékantkou Když
tuto absolvoval vstoupil do prak--

Působil jako zvěrolékař v
I í I l ' ' I ' I I Yl t

obyčejně zvláštní kombinací aby
o třeba '{(J párů koní kteří přitá- - nepřítel nemohl proniknout i

sy- - česká dřevařská ohradaDragoun prodal erární boty—
řed briffádnim soudem zh1o- - hmoždíř z lutíšské slévárny Mém jeho a nevěděl že nu tom

neb onom místě může nastali vý- -vídal se drauoini Jan Sehuster z red Antveruv Málo se to r

Chicago Lumber CoMSUU a dne 20 prosince téhož roú'žné u Tábora sloužící u 1 zá

ožni Avadrony ]lt pluku kavale
hjcIi Klíč k této kombinaci má

'ouzc velitel námořní pevnosti aku piuila první rana z odrovske
zbraně proti ant verpskvm li radrie ze prodal sve bot v — ma le nejvyšší důstojník pobřežní obra- -

4Wtf2 14 a Mircjf ul„ Omaha Rabám I 'spěchu však přece jen ne Nepřátelská bh nemůže pro- -

á Ocítí prodavači Vá virly ochotní a vzorné obslouží(sáhl jakkoli Z deseti výstřele- - iknouti za obvod min neboť pří-líží-- li

se k mině licho vpluje linycii pum jich devět zasáhlo cil

Náklad na jeden vvstřel obnášel

tek eráru — dělnici Marii Pro-

cházkové v Otíné za dvě koruny
uč mají skutečné ceny nejméně íl

K '5') h Obžalovaný se omlou-

val že potřeboval peníze Pyl
odsouzen ku třínedčlnímu posád-
kovému vězení Procházková po- -

okonce ua ni utrpí víhuchem
JiM) franku hotový pakatel proti
ráně jednoho výstřelu z 42 cm

-- rtitiMrk m m #t m - - _ -

jistou pohromu Kladení min jest
mnohem lacinější než kladení

podkopu pozemních a může být i

provedeno snadno kdekoli Při

německých hmoždířů který sto- -

hnaná bude před soud civilní pro ji jak známo 'JHIKJO marek! l'o

liiooeiiovieicn miicvkku a vieiiil-e- e

načež jmenován byl zvčrolé-kařský-

inspektorem e k místo-

držitelství v 1'razc

Jak píie polský spisovatel o Če-

ších — Mezi polskými uprchlíky
z Haliče žije nyní v 1'ardubicíeh

známý polský spisovatel dr IU-eya-

Kydel autor v Nár divadle

provozované hry "Na vždy"
pražské literární společnosti do-

bře známý a velicí milý dr Lucy-ai- i

Kydel jenž napsal do "Neod-vislýc- h

Listu" tyto řádky: "la-k- ý

div že když příšera války dí-

vala se mi do očí spěchal jsem do
Cech Přišel pobratirnce k pobra-timcu- m

přítel k přátelům Přijel
jsem ne [oprté a jisté ne uapo- -

koupi věci očividně podezřelých válce z r 1832 z obrovského limo

Ministerský úředník — V mi- - ždíře konány další pokusy střele

insterstvu obchodu ve Vídni slon- - cke iři nichž však lafcla děla
ží již po I}:} let vrch officiant K- - praskla Pyl pak ulit nový limo

FREMONT BREWING CO
PREM0NT NEBRASKA

vyrábí a lahvuje Plzeňské pivo Co im týée chuti a jakosti
jest nejbližší importovanému

Součástky tohoto piva nejlejáí Hlad dělán z itejlcpšího
ječuieiie v našem pivovaře a pravý český žatecký chmel jtpoužíván Obsahuje 3 procwita líhu a jeot do[Mručováno
mnohými lékaři

Clicete-l- i Hubě pochutnati obiedneite aobA ířdllll liHíttiti

mil Petrovic Tyž popíjel v her- - ždlř se silnější lafetou kterého
italském pivovaře kde se mnoho však nebylo už použito a je vysta-

tom jest asi desetkrát vydatněj-
ší než účinek i výborné dělostřel-

y

Miny mají trojí význam:
1 lodi jež na minu vjedou bý-

vají zničeny úplně
2 lodj zdržují postup nepříte-

lův
'{ působí účinkem morálním

tím že nepřítel nevychází z ohav

nby nevjel na minu nebyl vyho

ven v brusselskěm museumluvilo o válce zvláště o Zeppe-linee- h

Pojednou ptali se silné leště mohutnější ve svých roz

podnapilého úředníka není-l- i Sr
bem?! 1'etrovič udeřil pěstí na

měrech byl hmoždíř sestavený

francouzským inženýrem Maile-te-

Stojí nyní v museu veHůl a zvolal "To přece poznáte
Woolwichu a možno st jej tnm zen nebo potopen
tež prohlcdnouti Má kalibr !J0 'od mořské miny jsou kovové

nádoby jež ke dnu mořskému y

bývají řetězy tak aby se

vznášely 2- -'l metry pod hladi

Loo-Glass-Andro-
oson llardwaro Co

PKODÁVA e vklkěm
tlťfné rytkUoé a lnkuvsn plncbové náílní — (1non) p]b
pleb kovové ibotl — ()niity drát nrbfky notthké eboáí blryklr itti
oé tbrn náboje iportovn 'tiuÉi vfh0 druhu

th and Haxney 8treeti OMAHA NEBRASKA

již dle mého jména!" A dodal k

tomu "Hoch Serbien!" Případ
projednával se před okresním

Htudem Obžalovaný Petrovič
že byl silně opilým a na

nic se nepamatuje leda na to jak
po něm vídeňské paničky házely

porenlánovými talíři Okr soud-

ce odsoudiv ostře "přílišný tem- -

cm tedy více než dvakrát tak

velký jako dnešní 42 cm hmoždíř

německý Výstřel který vypa-

loval vážil 1 550 ktf Ab- - trvan-

livost jeho byla velmi skrovná —

nepřečkal 4 výstřelů Hylaf po 4

výstřelu jeho r kujného železa

nou mořskou Vzdálenost dvou
sousedních min téže řady nepře- -

tded Tu v pohostinství a laska-

vosti české kterou každý Polák

dozná a h kterou se potkáváme
při každém kroku — lehčeji pro-

žijeme vzdáleni od domoviny a

rodných domu Jak dobré to že

tolik krajanů útočišti hledá v če-řký-

zemích — neboř to sblíží jo
vzájemné s (''echy Tak poznají se

obapolně Htanou hc hlasateli uho-d- y

česko-Klsk- é Styky osobní

rodí vzájemné dorozumfní náro-

dů vlivy umělecké literární vě-

decké jsou Htupné-
-

po kterých do-

jdeme a dojít musíme toho co

nejdůležitéjší — k politickému

vysuje 20 metrů a miny jsou po
dle zvláštní zmíněné kombinace

xamuE3aaKaBsxxac=acxsacsac=ssxxxssxsMkladeny tak aby přístav byl vět

i

í

i

ším lodím uzavřen ])! toho jak
výbuch vzniká nerozeznáváme

miny dotekové čili nárazní a mi

JfBJSTAEŮl A NBJLBf AI MlSTO PBO SOHOZKT JLHT

ED nAUnEflA H"-- " 4

iwrament vídeňských dam" vy
měřil Petrovičovi mírný trest 12

hrnlin jednoduchého vězení

Zastřelena v hostinci strojní pu-

škou — V Petrovicích u Říčan

ubytováni jsou vojáci kteří cvi-

čí se v střelbě strojními puška

ny pozorované éili galvanické —

Mina doteková jest podoby srdco-vit-

a vybuchne saiiučiiuiě pomo- -

zhotovená hlaveň tak Hiškozena

že dalšího upotřebeni nesnesla
Ale ani tento velikán nebyl ze

všech nejvétší Předstihlo je dě-

lo nazvané "Car puška" které

poutáváno jent před vchodem do
Kremlu a vyznamenává se kali-

brem 1 metru! Zda toto velice

umělé dělo se "dostalo někdy k

slovu "f je velmi JMehyblio neboť

vypáleni střely nejméně 20

centů (!) těžké bylo by

iiun 1 ri -- h
▼ ÍUli 1300 rrnra ulic i

Pr4 lmportvná iv os íu rLZEŇBKÉ MrHnkélu a
vru 1'Uni f Cefbifb Hi)ř)riinlrk Hvn pivo l'io Aaliiir I

Buh fétoxufcmt Kauat iliktlii roAkluu rrputaei fKftvárim pru imy éri n druti idU i

i vlastní elektrické zápalky
jichž má mina už pět Narazili
na ni bsf nebo jiný tvrdý před
mét vychýlí se nárazem kulička iac3awmauMaMiiNiaaM
takže se dotkne desky nad nj ulo
Želié spoji se elektrický proiK

mi Stroje uloženy jsou v hostin-

ci manželů ('erných Onehdy při-

šel do hostince četnieký strážmi-

str jenž nabídl se že ukáže man-

želům ('erných kterak se střílí ze

strojní pušky Přistoupil k puš-

ce na níž byl provlečen pás vy-

střelených nábojů a jal se pušku
řiditi Manželka hostinského mí

sto aby si stoupla po bok tráž
mistrovi pmtavilu prý se před

Miiíru který Polákům i ('echům
přinésti může jen nejvétší

Český huJební skladatel s cho-

tí v ruském zajeti ("'esky hudební
skladatel Kudolf Karel h chotí
která je dcerou zesnulého spiso-
vatele Zikm Wintra odejeli před
válkou do Ruska a už do nedávná

nebylo o nich zpráv V minulých
ilnech doSel dopia Že byli v Ru-

sku zadrjeni a nalézají hc v za

jeti
Vysnameoani vojáci česko-b- u

jisté bývalo IlebcZpečnéjiií obslu-

hujícímu mužstvu než nepříteli
Také v tureckém válečnictví se

zápalka uložena v suché a vlhké
slieiné bavlně se vznítí a způsobí

Dr Chas Rosewater
česky lekuř

0fdovnti ViO B Bld OMAHA
Ord kmitný - II iln li hnil ilepul

'i l 1 tdpi t( ti „dp
V llfd li Jll du li Imd dopol

VUilieb Nebo se nárazem umlkáváme se s ohromným b'lein

jehož kuhbr byl - sn rtu
' to tenká rourka kterou vniká puk

ioIo déla bylo vystřeleno při o

xtrojiii pusku lato neopatrnost

Visla do- oddílu naplněného kalí

tlil jehož Spojelij m Vodou uvit

ději se yápntné látky do explose
Miny pozorované bývají pod o

i i i i i

zavinila neštěstí Mezi výstřele

hitadné krom toho mohou pozo-

rovací htanioc býti nepřítelem ta
ké zničeny 1'roto užívá kc často
min kombinovaných poorova
ných i dotekovýeh ale tak zail
zených že možno je pomoci lana
vinutého kolem kladky uM'vněné
na dně "itopíti tak hluboko aby
je hr 1'ťeplulit bex závady Za

nepřátelského Útoku popustí Se

luno miny se vznesou výíe a pil
stav je ase uavřeu
IMsim druht in mm jsmt tak

IVHIlé plovoilej miny kleté tvoij
píethisl u vlastidih tiiiit k tor
pťdAiti dméiio jejich natot

nými náboji bylo také několik pl

Sraearnl a fainlctý obchod

utiu v íu terj tto to Ht„ omaiu
NCNRY P MARQIH0T

Kullé liti f # rtv tismiiií

iv KUioviic a viuiMcji se muoitcmných ne vy střelených A jeden j

nieh doptal se do pušky výbuch
a itálil Imstiiiikoti 2tetou Ma

hlouběji pod hladinou než minv

dotekové Vvbuch plWduije se

poeimd poAoloVttel stanice e
1 1 :t i i

trrulť Jtit4 (tuttttul UMuákáru tVrtioii tbi břicha Smrtelné líi iťkrál Iftttá Tel l'J 7t

déjovickeho leměbr pluku Pra-poréí-

d Pippieh závixlčt

Adolf prine a plukovni truhaá
Jati KtMiuák vyznamenáni byli

ttííbrnýmt medailemi tu ittateč-mn- t

(Vkobudéjivický pfuk k

Itřmui vyťiuuiiťttuni patři íka!
i jii ílaté a tříbruvch niť
daill
Dvakrát povýien v krátké da--

bl ph Jr Aut Smk

laiiémi htm byla dopraveii4

měnám t aniiraiu za vioiutinctPt
II a otře-- i pit výxtíelu usmrtil
veškeré obsluhující miiJstvo Tur-

ci vůbec měli zálibu v obrovských
dělech l do dnešní doby setá
vala část výzbroje dardaiielských
eeviiěii i tukových ohromných
dél Jedno i meh jmcio-i- Moha

nu d II bv ! darováno AbduSetu

Anilin aiitflieké vládě a je v mu

ui Vt Wotdwichu

Myšlénka ivvšovatt účtu AH

IvMŠÍietdtiS ťvělietdiit Jejich krt

Nhru jet v titit stará i roku

l"i o Mu iíeovli podii kv I

o wu mi proituem ve eiiviii
kdy m tne m- - bsf no iniiiuo nebopražské všeobecné nemocnice ab

bliko id Iráiy fbthrijí do ma
Čuj jejich Mivht rpotíebeld

bry na to sktuiala - Opětné no

doklad že liikdy lit iná po
brávrtti e ubratd tt ivlUlé l ne

PV JfJ IhiUotňuje riobléletti Huti

a pouhé stisknuti knoflíku stinU

aby kterákoli mina tiketu smá idkdii tdi li nřtvl Idaveú

jiert hVV 4 Vak éasto lobcpoéno
t lorstVtt jej je VV boulilo jako
bývají mítiy které m uttblv a

Volili phtjl V tnuti tiebepélté
lirandvM ti I antent umveř i

(H t ibroui ua uěkobu ndíiii ífiiam #a m iitt io tMWrt1! a la

Dr F A Sodláíok
"MAMA řtH

1 řt I m V K A i 1410 lubsu-- t
l tt Hi It ÍTt„t Itt ♦jji

Ulltt-- tlVI Ha ratv-
'11 iHotU lim

k
'
£ k t

1 ie Je piiotovšld linii dMt mHoat i licititíha kraje K
pro přislav i bsflvo k jejo bi o' ' RtMS MÍ dovAltí'' V Pt ttl" pí iše t ltině jieh bv !o poiiJiHi

i doKrv mok a t vt-če- uidv

4bra lim k V tium'idk VAťÍ4%

NfjmndírBs-jt- l Jnttdik $ llríidk a aby avému
V ltrttl i míJ u huti ♦)(
V dtt ni tt Um ii t a a„„i

itty v (íoimi ii jeni nastoupil
pM(tkem urpnit vojenskou !ul
l U j ko ťál kidi t l'% odjvida '

bp'é }OVVvM
U ua prprvi
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